СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИШУТИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

От 12.12.2019 г.                           № 66
О передаче осуществления

полномочий
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Мишутинское от 30 октября 2015 года № 80 «Об утверждении Положения о порядке заключения органами местного самоуправления сельского поселения Мишутинское соглашений с органами  местного самоуправления Вожегодского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»         Совет сельского поселения Мишутинское
РЕШИЛ:

1. Передать с 1 января 2020 года органам местного самоуправления Вожегодского муниципального района осуществление следующих полномочий по вопросам местного значения сельского поселения Мишутинское:

1.1. правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Мишутинское;

1.2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Мишутинское услугами организаций культуры;

1.3. в части организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения Мишутинское;
1.4. в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля:

контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.

2. Определить органом, уполномоченным на заключение соглашений с органами местного самоуправления Вожегодского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, – администрацию сельского поселения Мишутинское.

3. Установить, что указанные соглашения в части  осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, подписываются Главой сельского поселения Мишутинское.

4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Мишутинское от  16.11.2018 г.  № 35 «О передаче осуществления полномочий».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения Мишутинское

С.В. Сапогов